[image: image1.jpg]

PAGE
2

	КОТЕЛЬНИЧСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	                                                                                        №

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – Устав), принятый решением Котельничской городской Думы Кировской области от 29.06.2005 года № 26, изложив пункт 31 части 6 статьи 33 Устава в следующей редакции:

«31. утверждение правил благоустройства территории города, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории города, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории города в соответствии с правилами благоустройства города, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города.».
2. Главе города обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005       №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке и сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Председатель Котельничской

городской Думы

	Врио главы города Котельнича

	_______________
	С.Д. Большаков
	________________
	О.В. Исмаилов